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شرکت ها6

گزارش

اخبار شرکت ها

بومی سازی تجهیزات پزشکی از راه دور
یکی از شــرکت‌های دانش بنیان در حال تولید و بومی‌ســازی 
تجهیــزات مرتبط بــا پزشــکی از راه دور اســت. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد نوری، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان 
با تاکید بر اینکه این شرکت تلاش کرده است تا در همه حوزه‌های 
تجهیزات پزشــکی، صاحب دانش باشــد، گفت: بر این اساس، 
تجهیزات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری قابل توجهی در این مجموعه 
تولید شده است.وی تولید انواع دستگاه‌های نوار قلب و نوار مغزی 
را از تولیدات این شرکت دانست و ادامه داد: یک دستگاه خاص نوار 
مغزی را عرضه کردیم که این محصول در حال حاضر با قیمت یک 
بیستم نمونه مشــابه خارجی تولید می‌شود.نوری، پزشکی از راه 
دور را یکی از رشته‌های نوین در علم پزشکی عنوان کرد و یادآور 
شد: از طریق پزشکی از راه دور، یک پزشک بسیار ماهر می‌تواند 
از مطب خود همان خدمات را به یکی از روســتاهای دور افتاده 
کشور نیز عرضه کند. با توجه به نیاز کشــور به اینگونه خدمات، 
تصمیم گرفتیم تا بخش عمده‌ای از انرژی خــود را در این حوزه 

متمرکز کنیم.

کاغذهای خوشنویسی "ایران‌ساخت" شد
محققان کشور موفق به تولید کاغذهای ویژه خوشنویسی شدند 
که این محصول با قیمتی کمتر از نمونه مشابه خارجی عرضه شده 
است. به گزارش اقتصادســرآمد، هومان بابااولادی، مدیر عامل 
این شرکت دانش‌بنیان یکی از مشکلات خوشنویسی و هنرهای 
مشابه در کشور را نیاز به کاغذهای هنری خاصی دانست که با کاغذ 
گلاسه متفاوت اســت و گفت: این کاغذها از خارج از کشور وارد 
می‌شود و هر برگ از این کاغذها در سایز ۷۰ در ۱۰۰ سانتی‌متر 
بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان قیمــت دارد.وی عدم ارائه توضیح 
شــفاف در مورد کیفیت را از دیگر معایب کاغذهای خوشنویسی 
وارداتی دانست و ادامه داد: با توجه به نیاز کشور به این محصول 
توانستیم این محصول را در داخل کشــور با عنوان »فرایند تهیه 
کاغذهای هنری آهار مهره با استفاده از آهار دانه‌های گیاهی« به 
ثبت برسانیم.بر اســاس اعلام مرکز اطلاع رسانی معاونت علمی 
ریاســت جمهوری، بابااولادی خاطر نشــان کرد: در حال حاضر 
این محصول به نوعی به صورت دست‌ســاز تولید می‌شود و برای 
تولید صنعتی و نیمه صنعتی آن نیازمند حمایت و اخذ تسهیلات 

مناسب هستیم.

تدوين طرح بهينه سازي و ارتقای سيستم مديريت 
مواد- قطعات در شركت ملي گاز 

در راستای ارتقای و بهینه ســازی زنجیره تامین مواد و قطعات 
یدکی، ذیل سیاســت های مدیریت دارایی های فیزیکی شرکت 
ملی گاز ایران، از وضعیت موجود سیستم مواد و قطعات در شرکت 
های فرعی، ارزیابی صورت گرفت. به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
علیپور لیلی، رییس بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران با اعلام این 
خبر اظهار داشت: این ارزیابی که مصوبه هیات مدیره شرکت ملی 
گاز ایران را نیز اخذ کرده، با هدف بهینه ســازی موجودی مواد و 
قطعات در انبارها و بهره گيري از تكنولــوژي جديد در مديريت 
تامين كالاهاي مورد نیاز، شناســایی کالاهای مــازاد پروژه ها، 
کالاهای راکد انبار و همچنین امکان سنجی استفاده از مدل های 
کسب و کار مختلف در تامین نیازمندی های کالایی انجام شد.وی 
ادامه داد: این ارزیابی در 8 جنبه و با تمرکز بر دو محور اصلی شامل 
سرمایه گذاری بر موجودی و کیفیت فرآیند تامین بوده است.به 
گفته علیپور لیلی، پس از بررســی و تحلیل  نتایج ارزیابی، نقشه 
راهی برای ارتقا و بهینه سازی شــامل یازده برنامه بهبود در یک 
برنامه زمانبندی چهار ساله تدوین شده که از مهمترین این برنامه 
ها می توان به استقرار سامانه مدیریت کاتالوگ)CMT(  و بهینه 

سازی موجودی)MRO(  اشاره کرد. 

به‌کار بردن لفظ عدم‌النفع برای پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی معنایی ندارد

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس به‌کار بردن لفظ عدم‌النفع 
برای پالایشــگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی را بی‌معنا دانست و گفت: 
تولیدات فاز ۱۴ به پالایشــگاه فاز ۱۲ انتقال داده شــده است تا 
چرخه سوددهی متوقف نشــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
مشکین‌فام با اشــاره به اینکه بخش دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی 
به‌طور کامل توسعه یافته است و تولید از این میدان هم‌اکنون ادامه 
دارد، تصریح کرد: هم‌اکنون گاز تولیدی فاز ۱۴ پارس جنوبی به 
پالایشگاه فاز ۱۲ انتقال می‌یابد.وی با بیان اینکه شرایط مخزنی 
و طبیعی فاز ۱۲ به گونه‌ای است که یک‌ســوم این بلوک قادر به 
تولید نیست و در عمل این فاز با یک میلیارد فوت‌مکعب کمبود 
خوراک مواجه است، تصریح کرد: حال با فرض تکمیل پالایشگاه 
فاز ۱۴، ناگزیر گاز تولیدی از این میدان باید خوراک پالایشــگاه 
همین فاز می‌شد و این در حالی بود که یک‌سوم ظرفیت پالایشگاه 
فاز ۱۲ خالی می‌ماند، بنابراین تولیدات فاز ۱۴ به پالایشــگاه فاز 
۱۲ انتقال داده شد تا چرخه سوددهی نیز متوقف نشود.مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز پارس افزود: به‌کار بردن لفظ عدم‌النفع هیچ معنا 
و مفهومی ندارد، چراکه تصمیم درســت مدیریتی بر این استوار 
بود که در شرایط تحریم، محدودیت‌ها و کمبودهای منابع مالی، 

اولویت خود را مشخص کنیم.

اخذ گرید ‏A‏ تولید قطعات توسط گروه صنعتی بارز
گروه صنعتی بارز در ارزیابی‌های جامع پویای ســاپکو با توجه به 
شاخص‌های عملکردی و توانمندی‌های سیستمی موفق به اخذ 
‏گرید ‏A‏ در زمینه تولید قطعات شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سرپرست گروه صنعتی بارز گفت: با ارزیابی جامع پویای صورت 
‏گرفته در آبانماه ســال جاری از طرف شرکت ســاپکو موفق به 
ارتقاء از گرید ‏B‏ به گرید ‏A‏ در زمینه تولید قطعات شــدیم و هم 
اکنون ‏گروه صنعتی بارز تنها دارنده گرید ‏A‏ در بین شرکت های 
تایرسازی استعلی اکبر مشرفی با بیان اینکه گرید ‏A‏ بالاترین گرید 
یک ‏تامین کننده در زنجیره تامین گــروه صنعتی ایران خودرو 
اســت، افزود: ما بر اســاس نتایج ارزیابی در معیارهای چهارگانه 
شامل ‏طراحی مهندسی، ساخت و خودکفایی، مهندسی کیفیت 
ولجستیک در انطباق با معیارهای مدل ارزیابی جامعه پویا موفق 
به اخذ ‏گرید ‏A‏ تامین کنندگان قطعات شدیم.مشــرفی با بیان 
اینکه در فضای رقابتی پیش رو تولید محصولات بروز و با کیفیت 
امری ‏اجتناب ناپذیر است، ابراز امیدواری کرد گروه صنعتی بارز 
با بهره گیری از آخرین تکنولــوژی روز جهان همچنان در حوزه 
های ‏مختلف طراحی و تولید محصولات باکیفیت در دست یابی به 

اهداف تعیین شده گام بردارد.‏

 تغییر چهره سایپا در مسیر بومی سازی
 و تنوع محصول

ســایپا در عصر جدید فعالیت و در دوران 
مدیریت سید جواد سلیمانی طی حدود 
دوسال گذشته پرشتاب ترین خودروساز 
در مسیر ایجاد سبد متنوع و گسترده ای از محصولات 

بومی و جدید بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، نگاهی به گستره محصولات 
کنونی سایپا، نشان دهنده تغییر اساسی چهره این 
خودروساز در مسیر بومی ســازی و ایجاد تنوع در 
محصولات اســت. شاهین هفته گذشــته وارد خط 
تولید انبوه شد تا مهمترین ثمره مهندسی سایپای 
نوین به بار بنشــیند. نکته حائز اهمیت در مســیر 
حرکت سایپا در دوران مدیریت جدید این شرکت، 
تنوع بخشی بدون توجه به موانع موجود و با تمامی 
امکانات موجود است. این خودروساز در دوران بعد 
از خداحافظی با پراید به هــر بهانه ای و با هر ابزاری 
اقدام به معرفی و طراحی محصول جدیدی کرده که 
در صنعت خودروسازی کشور بی سابقه است و سبد 
محصولات کنونی این شرکت و برنامه های آینده آن 
هیچ تشــابهی با روند ۳ دهه گذشته این خودروساز 

که متکی بر پراید بود، ندارد.
ســایپای نوین در گام نخســت با خداحافظی پراید 
قدم به میدان گذاشــت و پلتفرم X۲۰۰ که میزبان 
خودروهای کوچک اقتصادی بود، نخســتین پازل 
این شــرکت برای ایجاد تنوع شــد. پس از معرفی 
نسخه های پایه تیبا، ساینا و کوییک، سایپا به دنبال 
ایجاد تنوع به سراغ فیس لیفت ساینا و کوییک رفت 
و همزمان مگاپلتفرم SP۱۰۰ را تا حدی توسعه داد 
که پس از شاهین، نخستین کراس اوور ایران را بر پایه 
آن توسعه داد. در حالی که پیش بینی حرکت بعدی 
سایپا ســخت بود و انتظار می رفت این خودروساز 
برای توســعه محصولات جدیــدش مدتی خودرو 
دیگری را معرفی نکند. اما سایپایی ها دست از تلاش 
نکشیدند و در حالی که شــاهین را با استانداردهای 
ایمنی اروپا توســعه می دادند و آن را آماده ورود به 
خط تولید نبوه می کردند، پلت فرم تندر ۹۰ روی کار 
آمد تا با این مالکیت، خودرویی جدید طراحی و آماده 

ورود به بازار شود.
امروز که شاهین به مرحله تولید انبوه قدم گذاشته و 
نسخه اتوماتیک آن مراحل نهایی را می گذارند، سایپا 
آماده عرضه گسترده نسخه های فیس لیفت ساینا و 
کوییک با تغییرات قابل توجه است و کراس اوور آریا 
نیز هر روز به مرحله نهایی تولید نزدیک تر می شود. 
 P۹۰ در این بین پس از انتشــار تصاویر گرافیکی از
که ســایپا آن را بر پایه تندر ۹۰ توسعه داده و حتی 
آن را نسبت به نسخه قبلی تا حد قابل توجهی ارتقاء 
داده است، باید منتظر اخبار جدید از تولید آزمایشی 
این خودرو باشــیم. با سرعتی که ســایپا در مسیر 
تنوع بخشی به ســبد محصولات در دوران مدیریت 
سلیمانی دارد، دور از انتظار نیست اگر طی روز های 

آینده خبری از محصول جدید این شرکت بشنویم!
تمام این رویداد ها و تلاش های پرشــتاب سایپا در 
عصر جدید فعالیت در شــرایطی رقم می خورد که 
تحریم ها در شدیدترین وضع در طول تاریخ هستند 
و مشــکلات اقتصادی متعددی گریبان گیر اقتصاد 
کشور است. سایپا در این شرایط حتی آهنگ فعالیت 
هایش به مراتب تندتــر از فعالیتش هایش پیش از 
تحریم های سنگین است و بیش از هر زمان به توسعه 

محصولات بومی فکر می کند.
مســاله دیگر کیفیت توســعه محصولات است که 
ممکن است از نظر بسیاری در مسیر پرشتاب معرفی 
محصولات جدید مغفول بماند اما اسناد منتشر شده 
خلاف این موضوع را نشــان می دهد. انتشار ویدیو 
های آزمایش ایمنی ایربگ و تســت تصادف جانبی 
شاهین بر اســاس اســتاندارد اروپایی ECE برای 
نخستین بار در صنعت خودرو کشــور اتفاق افتاد و 
تصویری جدید از ایمنی محصولات جدید ســایپا را 
به نمایش گذاشت. این در حالی است که پاس کردن 
چنین استانداردهایی برای تولید یک خودرو در ایران 
ضروری نیست و تنها خودروها برای ورود به بازار اروپا 

ملزم به رعایت این الزامات هستند.
ســایپا هر چند در زمانی کوتاه، تنوع گســترده ای 
از محصولات بومی را معرفی کــرده اما مدتی قبل 
مشخص شــد که این مســیر از پیش برنامه ریزی 
شده تا مسیر تنوع محصولات همچنان ادامه داشته 
باشد. گروه خودروسازی سایپا در همین راستا پس 
از زمزمه هــای فراوان مبنی بــر طراحی خودرویی 
بومی بر پایه تندر ۹۰، نخســتین طراحی گرافیکی 
از پروژه P۹۰ را به صورت عمومی منتشــر کرد که 
نشان دهنده سدانی بر پایه تندر ۹۰ بود که قرار است 
تفاوت های زیادی با این ســدان محبوب بازار ایران 

داشته باشد.
در درجه اول این حرکت سایپا را می توان تصمیمی 
هوشمندانه در راســتای کاهش برخی هزینه ها در 
طراحی محصول جدید عنوان کرد که با اشــتراک 
برخی قطعات و دانش ها در پــروژه تندر ۹۰ امکان 
پذیر شــده اســت و در پروژه جدید با زبان جدید 
طراحی قرار اســت عضوی موثر در سبد محصولات 

متنوع سایپا باشد.

افتخاری دیگر برای صنعت تبلیغات ایران در عرصه‌ی جهانی
پروژه‌ی برندینگ »زی« با کسب نشان برنز در جشنواره‌ی خلاقیت و دیزاین bowery نیوریورک، موفقیت‌های روزافزون بین‌المللی خود را جشن گرفت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، برند زی، پیش از این، علاوه‌بر راه‌یافتن به فهرست نهایی چند جشنواره‌ معتبر در زیرشاخه‌های مختلف، توانسته بود در جشنواره معتبر 
تبلیغات Gerety فرانسه نیز جایزه برنز را به دســت بیاورد.طراحی این پروژه با مدیریت استودیو میترا شاهسوند و تحت نظر واحد ارتباطات بازار برند زی، 
در حوزه محصولات بهداشتی، صورت گرفت. رویکرد خلاق زی برای پاسخ‌گویی به چالش‌های موجود در زمینه‌ی طراحی برند، توانسته است توجه داوران 
بین‌المللی در میان پروژه‌های شاخص دیگر به خود جلب کند.لازم به ذکر است که Bowery زیرشاخه‌ی مجموعه‌جشنواره‌ها‌ی معتبر نیویورک است که 

در قسمت‌های مختلف برگزار می‌شود. 

گروه شرکت ها- این روزها هنگامی که 
از تحریم و تولید حرف می زنیم یادمان 
می رود که همه چیــز در داخل تولید 
می کردیم، از شیر مرغ تا جان آدمیزاد. از یخچال و 
سس و رب و ترشی تا ماشین آن هم به کیفیت بالا 
اما به تدریج به دلیل تصمیمات جزیره ای و البته بی 
توجهی به برندهای مشهور تولید داخل که حداقل 
نیاز مصرف کننده داخلی را تامین و ما را از خارجی 
ها بی نیاز می کرد دیگــر حال خوبی ندارد. روزنامه 
اقتصادسرآمد در سلسله گزارش های خود در نظر 
دارد تا شرکت های داخلی که زمانی چرخ تولید را 
چرخانده  و شهروندان را از تولیدات خارجی بی نیاز 
می کردند، دین و رســالت خود را به جامعه تولید 
کشور ادا و توجه مسئولین را در ماه های پایانی سال 

جهش تولید به این مهم جلب کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد،تولی‌پرس، بزرگ‌ترین 
تولیدکننده پودر شــوینده خاورمیانه در سال‌های 
دور، روز گذشته مانند، هفته گذشته، شاهد تجمع 
کارگرانی بود که خواستار دریافت حقوق عقب‌افتاده 
خود و البته، حضور در محل کارشان هستند.یکی از 
معروف‌ترین آگهی‌هایی که ســال‌ها پیش در رادیو 
و مخصوصا تلویزیون به‌طور مداوم پخش می‌شــد، 

مربوط به محصولات شرکت تولی‌پرس بود.
شــرکت تولیددارو با تأســیس واحدی با نام واحد 
دترجنت، پودر لباس‌شویی »دریا« را در سال ۱۳۴۳ 
تولید و اولین محموله از آن با عنوان »کاروان دریا« 
را روانه بازار کرد. با گســترش تقاضای بازار و لزوم 
افزایش ظرفیت تولید و تنوع محصولات شــوینده، 
واحد دترجنت تولید دارو، با عنوان شرکت تولی‌پرس 
با ظرفیت سالانه ۷۵ هزار تن انواع پودر لباس‌شویی، 
به ثبت رســید و در ســال ۱۳۵۲ به شهر صنعتی 
البرز در قزوین، انتقال یافــت و با تولید محصولاتی 

از جمله پودر لباس‌شــویی دریا و تک، پودر ماشین 
لباس‌شویی شوما، مایع ظرف‌شــویی جام و آبشار، 
مایع نرم‌کننده لباس هاله و سفیدکننده زدا، شروع 

به فعالیت کرد.
تولی‌پرس در ســال 1343 با نام دترجنت آغاز به 
کار کرد و هفت سال بعد با گسترش فعالیت‌هایش 
تولی‌پرس نام گرفت. اولین محموله این شــرکت 
در ســال 1343 با نام »کاروان دریا« وارد بازار شد 
و با تولید 75 هزار تن در ســال و صــادرات به 20 
کشــور، به بزرگ‌ترین تولیدکننــده و صادرکننده 
پودر شــوینده در ایران و خاورمیانه تبدیل شــد. 
تولی‌پرس یکی از ده‌ها شرکتی است که پایه‌هایش را 
خانواده خسروشاهی در ایران گذاشته‌اند. حاج‌حسن 
خسروشاهی، بازرگان تبریزی، اواخر عصر قاجار که 
چند دهه رئیس اتاق بازرگانی تبریز بود یکی از تجار 
مشهور شمال غرب ایران بود که از اواسط دهه 30 
شمسی با همکاری فرزندانش فعالیت‌هایش در حوزه 

دارو و شوینده‌ها را گسترش داد.  نتیجه تلاش‌های 
خانواده خسروشاهی تأسیس 16 شرکت گروه تحت 
پوشش شرکت سهامی عام سرمایه‌گذاری البرز بود. 
تولید‌دارو، تیدی، تولی‌پــرس، کیوان، پخش البرز، 
پایور، پایه‌گذار، تکنوصنعت، سویران، سولفاتیک، 
سایانمید، تولیفارما، آروکا، پیازر، کارآزاد و کامپیوتر 
البرز شــرکت‌هایی بودند که در این مدت از سوی 
خانواده خسروشاهی پایه‌گذاری شدند. کسب و کار 
این خانواده در دهه 50 به سمت فناوری‌های نوین 
نیز گســترش یافته بود، اما با وقوع انقلاب اسلامی، 
این خانواده نیز به سرنوشت 52 خانواده سرمایه‌دار 
دیگر کشور دچار شــد و اموال و شرکت‌های خود 
را مصادره‌شــده دید. اگرچه بعدها برخی انقلابیون 
مصادره اموال برخی از ســرمایه‌داران و صنعتگران 
مشهور پیش از انقلاب را نادرست خواندند و علیرضا 
محجوب، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
و از فعالان خانه کارگر، به طور خاص مصادره اموال 

پدر خسروشاهی‌ها را اشــتباه خواند، اما چه اموال 
خسروشاهی‌های نسل اول مانند شرکت مینو و چه 
اموال خسروشاهی‌های نسل دوم )مانند شرکت‌های 
دارویی( هرگز به آنها بازگردانده نشــد. امروز و پس 
از گذشــت چهار دهه نام‌آشــناترین عضو خانواده 
خسروشاهی،‌ دارا خسروشاهی است که مدیرعاملی 
شرکت اوبر، بزرگ‌ترین شرکت تاکسی‌رانی اینترنتی 

جهان، را برعهده دارد.
در ابتدای دهه ۶۰ و متعاقب تقاضــای بالای بازار، 
شــرکت تولی‌پرس اقدام به افزایــش ظرفیت کرد 
و در سال ۱۳۷۹ از ســهامی خاص، به سهامی عام 
تبدیل شــد. کارخانه تولی‌پرس از ۲۷ مرداد ۹۷ به 
دلیل مشکل در تهیه مواد اولیه تعطیل شد. پس از 
آن کارخانه در ۱۴ مهر ۱۳۹۷ بازگشــایی شده بود 
که در ۲۸ مهر، تعطیلی دوباره آن اعلام شد.ســال 
گذشته خانم زرآبادی نماینده مردم قزوین، آبیک 
و البرز در مجلس در گفت‌وگو بــا خبرگزاری خانه 
ملت درباره وضعیت شرکت تولی پرس، گفته بود: 
»شرکت تولی‌پرس تولیدکننده و توزیع‌کننده مواد 
شــیمیایی، دارویی و آرایشی است که تا پایان سال 
مالی ۱۳۸۹ متعلق به گروه سرمایه‌گذاری البرز بوده 
و در سال مالی ۱۳۹۰ به بخش خصوصی واگذار شد. 
در شهریور ۹۷ شرکت تولی‌پرس اعلام کرد به دلیل 
نداشتن مواد اولیه، کارخانه تعطیل می‌شود. پس از 
بازدید انجام گرفته مشخص شد مواد اولیه به میزان 
کافی در کارخانه موجود اســت و شــرایط شرکت 
نیازی به »اورهال« ندارد، اما خطوط تولید به حال 
خود رها شده است. پس از دو هفته تعطیلی کارخانه، 
موضوع تعطیلی تولی‌پرس مجدد مطرح شد. شرکت 
تولی‌پرس پس از واگذاری با مشکلات بسیار روبه‌رو 
شد اما به دلیل استفاده از نام تجاری این مشکلات 

آشکار نشد.«

بررسی »اقتصادسرآمد« از روند تاسیس و تعطیلی بزرگترین تولید کننده شوینده در خاورمیانه 

پایان یک برند تولیدی

برگزیده فعالان اقتصادی

ساخت ابرآلیاژهای پیشرفته نیاز حیاتی صنایعی 
مانند نیروگاه و پالایشــگاه‌ها به شــمار می‌رود. 
محصولی وارداتی برای صنایع کشور که حالا یک 

شرکت داخلی به فناوری ساخت آنها دست یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جلال دانش مدیرعامل این شرکت 
فناور با بیان این‌که آلیاژهــای پایه نیکل و پایه کبالت جزو 
جدایی‌ناپذیر صنایع پیشرفته هستند، گفت: ابر آلیاژها در 
دمای بالا خواص خودشــان را حفظ می‌کنند و عمدتا در 
صنایعی مانند نیروگاه‌ها و برای ساخت توربین های گازی 
کاربرد دارند.وی، ساخت قطعات و تجهیزات پیشرفته مبتنی 
بر آلیاژهای نیکل و کبالت را یکــی از مهم‌ترین محورهای 
فعالیت این شــرکت عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت 
سوپرآلیاژهای نیکل و کبالت، عمده مشتریان این تولیدات 
از صنایع یادشده است چراکه این آلیاژها از خاصیت‌هایی 
برخوردارند کــه منحصر به فرد هســتند. مثلا مقاومت به 
سایش در آلیاژهای پایه کبالت بسیار بالا است و می‌تواند در 
این صنایع بسیار کارآمد باشد.او به تولید فنرهای ابرآلیاژی 
اشاره کرد و گفت: این فنرها به دلیل آن که باید در شرایط 
محیطی و دمایی ویژه، خواص خود را حفظ کنند، از فناوری 
پیشرفته‌ای برخوردارند که اکنون توســط فعالان فناور با 
روش های ریخته گری دقیق و گریز از مرکز تولید می‌شود.

مدیرعامل این شرکت فناور با اشــاره به فعالیت در تولید 
تجهیزات ســر چاهی و درون چاهی نفت و گاز، تجهیزات 
پالایشــگاهی، نیروگاهــی، پتروشــیمی، ادامــه داد: با 
بومی‌ســازی فنرهای دریچه کشــویی پاتیل مذاب که در 
صنایع ریخته‌گری پرکاربرد اســت، برای نخستین بار در 
کشور توانستیم تولید این تجهیزات را که تا پیش از این در 
انحصار یک شرکت اروپایی بود، در کشورمان ممکن کنیم.

دانش با اشــاره به اهمیت این فنرها در صنایع ریخته‌گری 
گفت: کاربرد این فنر بســیار حساس است و در صورتی که 
از کارایی لازم برخوردار نباشد، ۲۰۰ تن مذاب از ارتفاع ۳۰ 
متری سقوط می‌کند و ضمن آسیب‌های انسانی، هزینه‌های 
هنگفتی را به بار خواهد آورد. خوشبختانه ساخت این فنر با 

موفقیت تولید و اجرایی شده است.

موسسه پژوهشی" توسعه زیرساخت‌ها و فناوری‌های 
حمل‌ونقل هوشمند و پیشرفته" میان دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی و شرکت مپنا تاسیس می‌شود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، در ادامه همکاری های دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوســی و گروه مپنا، اساســنامه تاســیس 
یک موسســه مشــترک پژوهشــی و فناوری با عنوان " توسعه 
زیرساخت‌ها و فناوری‌های حمل و نقل هوشمند و پیشرفته" با 
حضور فرهادیزدان دوست رئیس دانشــگاه و عباس علی آبادی، 
مدیرعامل شرکت مپنا، به امضا رسید. در این نشست که همزمان 
با آغاز هفته پژوهش و فناوری در روز شنبه ۲۲ آذر ماه در ساختمان 
مرکزی شرکت مپنا برگزار شد، فرهاد یکه یزدان دوست با اشاره 
به سابقه موفق همکاری دانشــگاه و صنعت در سال های گذشته 
گفت: دانشــگاه آماده اســت در حوزه‌های مختلف با استفاده از 
ظرفیت‌های علمی خود به صنعت کمک کند و به حل مشکلات آن 
حوزه بپردازد.عباس علی آبادی، مدیرعامل گروه مپنا، نیز با اشاره 
به موفقیت‌های شــرکت مپنا در تولید پیشرفته‌ترین تجهیزات 
صنعتی با استفاده از ظرفیت‌های دانشــگاهی از عزم جدی این 
شــرکت برای اجرایی کردن این توافق خبر داد.در اساسنامه این 
موسسه آمده است که "موسســه پژوهشی توسعه زیرساخت‌ها 
و فناوری‌های حمل و نقل هوشمند و پیشرفته" با هدف توسعه 
فناوری، خدمات، آمــوزش و پژوهش در زمینــه های طراحی و 
ساخت وسایل حمل و نقل پیشرفته مانند خودروهای هیبریدی، 
برقی و خودران و تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری مرتبط با آن 
تاسیس شده، همچنین می بایست با مدیریت و محوریت دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی و پشتیبانی مادی و معنوی گروه 
مپنا از دانش، امکانات و توانایی‌های کشور در دانشگاه‌ها، موسسات، 
پژوهشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان و سایر واحدهای فعال در 
صنعت حمل و نقل هوشمند کشــور، بهره‌گیری کند.بنا بر اعلام 
روابط عمومی دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، براساس 
توافق صورت گرفته، رئیس این موسسه با پیشنهاد رئیس دانشگاه 
و تایید مدیرعامل مپنا از بین اعضای هیات علمی انتخاب می‌شود 
و حکم انتصاب از سوی رئیس دانشگاه صادر خواهد شد. همچنین 
این موسسه فعالیت های خود را زیرنظر معاونت پژوهشی و فناوری 

دانشگاه صنعتی خواجه نصیر الدین طوسی انجام خواهد داد.

معاون خرید ذوب آهــن اصفهان گفــت: تداوم و 
پایداری تامین مواد اولیه، مرهون تلاش و همراهی 
جمعی معادن دولتی و بخش خصوصی بوده و زمینه 

را برای جهش تولید فراهم می نماید.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جعفر صالحی معاون خرید 
ذوب آهن اصفهان در خصوص بازدید روز گذشته وزیر صنعت، 
معدن وتجارت از این شــرکت گفت: این بازدید و آغاز عملیات 
پیش گرم کوره بلند شــماره یک ذوب آهن اصفهان، قدیمی 
ترین کوره بلند کشور، موجب ایجاد بارقه‌هایی از امید گشته و 
سخنان دلگرم کننده مقام عالی وزارت مسئولیت ذوب آهن و 
ذوب آهنی‌ها و به ویژه حوزه تأمین و تدارک را دوچندان نموده 
است.وی افزود: سخنان وزیر صمت و به ویژه این عبارت »ذوب 
آهن اصفهان بانی تمام توفیقات صنعت فولادکشور«، هر ذوب 
آهنی را به وجد می‌آورد و به چنین پیشینه‌ای افتخار می‌کند. 
لذا روشن نگه داشتن این مشــعل پر افتخار شانه‌هایی قوی و 
همتی بلند می‌خواهد.صالحی اظهار داشت: اینجانب به عنوان 
متولی حوزه تأمین و تدارک )حوزه خرید( ضمن قدردانی از وزیر 
صمت و هیأت همراه، حضور پربارشان را به ذوب آهن ارج نهاده 
و اعلام می‌دارم که با همت و همراهی همه عزیزان و مسئولین 
مرتبط، شاهد ایجاد ثبات نسبی در مواد اولیه مورد نیاز هستیم.

معاون خرید ذوب آهن اصفهان گفت: اطمینان داریم که با تدبیر 
بلند و همت عالی وزارت صمت، ارجاع امور مرتبط با ذوب آهن 
اصفهان به ایمیدرو، ایجاد کمیته کارشناســی جهت بررسی و 
صحت ســنجی نیازهای ذوب آهن، مشکلات مبتلابه، توسعه 
و پیشروی و استخراج زغال ســنگ بیش از پیش وارد تصمیم 
سازی کارشناسی و تصمیم گیری مبتنی بر آن شود تا از فرصت 
ســوزی جلوگیری گردد.وی ذوب آهن اصفهــان را با ظرفیت 
تولید ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن چدن در زیر ســقف، برخوردار 
از مستعدترین شــرایط برای جهش تولید دانست و گفت: این 
شــرکت امکان تولید بیش از نیاز داخل و تخصیص مازاد آن به 
صادرات و تأمین ارز مورد نیاز کشــور علاوه بر نیاز خود را دارد 
ضمن اینکه با تدابیر اندیشــیده شــده نورد های ذوب آهن به 
ظرفیت کامل تولید خواهدرسید و نگرانی و دغدغه‌های به جای 

دولت در مورد تثبیت قیمت را نیز مرتفع خواهد کرد.

دستیابی یک شرکت ایرانی به فناوری 
ساخت ابرآلیاژهای پیشرفته 

 همکاری مشترک شرکت مپنا
 و دانشگاه خواجه نصیر 

رویکرد سازنده وزیر صمت به رفع 
نیازهای ذوب آهن اصفهان


